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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 17. januar2014 stillet følgende spørgsmål
nr.169 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske 
fraHans Andersen(V).

Spørgsmål nr.169:
”Ministeren bedes gøre rede for, hvor mange jobpræmier der er udbetalt, og hvad 
de samlede omkostninger ved aftale om akutjob beløber sig til?”

Endeligt svar:
På baggrund af a-kassernes udbetalingsoplysninger har Styrelsen for Arbejdsmar-
ked og Rekruttering oplyst, at de samlede udgifter til akutjobpræmier til ledige i
2013var 3,5 mio. kr.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering modtager ikke indberetninger om an-
tallet af akutjobpræmier, men alene oplysninger om de samlede udgifter til ordnin-
gen. Derfor kan det faktiske antal akutjobpræmier ikke oplyses. Såfremt det anta-
ges, at alle præmier er på 12.500 kr., så svarer de 3,5 mio. kr. til ca. 280 præmier. 
Præmien kan maksimalt være på 25.000 kr.

Det skal i den forbindelse bemærkes, at der kan optjenes ret til akutjobpræmie frem 
til den 1. juli 2014. Det er arbejdsgiver, der skal søge den akutjobansattes a-kasse 
om udbetaling af præmien. Ansøgningen skal være indgivet senest 13 uger efter 
optjeningsperioden, og ansøgninger om udbetaling af præmie kan således princi-
pielt set indsendes frem til den 30. september 2014. Det endelige antal præmieud-
betalinger kan derfor ikke gøres op på nuværende tidspunkt.

Antallet af udbetalte akutjobpræmier svareraf flere grunde ikke tilantallet af perso-
ner ansat i akutjob. Det skyldes blandt andet, at ansættelser under 6 måneders va-
righed og ansættelser i staten ikke udløser akutjobpræmie. 

Akutjobordningen er kun ét af de initiativer, som regeringen har taget for at hjælpe 
de mange mennesker, som stod til at opbruge dagpengeretten på grund af denfor 
hårde indfasning af VK-regeringens dagpengereform. Ordningen kunne tydeligvis 
ikke stå alene. Derfor indførte regeringen også arbejdsmarkedsydelsen, der både 
sikrer en bedre indfasning af dagpengereformen oget forsørgelsesgrundlag til de 
mennesker, der er blevet ramt af reformen. 
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Med en forkortet dagpengeperiode er der samtidig behov for en bedre indsats for 
den enkelte ledige. I den kommende tid vil jeg derfor se nærmere på, hvordan ind-
satsen for dagpengemodtagerne kan forbedres, og regeringen vil komme med et 
udspil til en grundlæggende omlægning af beskæftigelsesindsatsen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


